ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
09. suoaa N, -к>о 90j±

О внесении изменений в Приказ от 01.09.2017 № 8670/1
«Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении
обучающихся в Санкт-Петербургском государственном
университете»

В целях уточнения порядка выплаты государственных академических
стипендий, а также в связи с изменением полномочий должностных лиц Санкт-
Петербургского государственного университета, с учетом мнения Студенческого
совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета,
выраженного в протоколе заседания № 85 от 01.04.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном
обеспечении обучающихся в Санкт-Петербургском государственном университете
(далее - Положение), утвержденное Приказом от 01.09.2017 № 8670/1 «Об
утверждении Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся в Санкт-
Петербургском государственном университете» (с последующими изменениями и
дополнениями):

1.1. Абзац 1 пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Нахождение обучающегося в академическом отпуске, а также отпуске по

беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех
лет не является основанием для прекращения выплаты обучающемуся государственной
социальной стипендии, ранее назначенной приказом уполномоченного должностного
лица.».

1.2. В пунктах 1.4, 5.3 Положения слова «первый проректор по экономике»
заменить словами «первый проректор» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 5.3 Положения слова «первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе» заменить словами «первый проректор по молодежной
политике и организации приема».

1.4. Изложить подпункт 5.2.7 Положения в следующей редакции:
«5.2.7. лица из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет

военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению
[Солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по
'основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта

2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998
года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;».

1.5. Пункт 5.10 Положения исключить.
1.6. Пункт 6.1 Положения после слов «программ подготовки» дополнить

словами «научных и».
2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на
портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым
войросам Пенову Ю.В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.rn.

5. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего Приказа возложить на
начальника Организационного управления Привалову Е.В.

*, £/ цм
'кИ, Ректор ̂

mailto:org@spbu.rn